
令和 3年（2021 年）4月 26 日  

 

全日制保護者各位 

 

北海道札幌北高等学校長 林   正 憲  

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お知らせ） 

 陽春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、4月 8日付の文書でお知らせしたとおり、本校では感染拡

大防止の徹底に努めているところですが、札幌市においては新型コロナウイルス感染症の

新規感染者が増加している状況にあり、4 月 23 日に開催された北海道新型コロナウイルス

感染症対策本部会議において、札幌市内におけるゴールデンウィーク特別対策の１つとし

て札幌市内の学校を対象に、「部活動について、学校が必要と判断する場合を除き、原則休

止を要請する」ことが決定されました。 

 つきましては、北海道教育委員会の通知を受け、次のように対応しますので、ご理解、ご

協力くださいますようお願い申し上げます。 

 このことについてお問い合わせ等がございましたら、連絡先までご照会ください。 

記 

１ 日常の感染防止対策の徹底について 

  健康観察、マスク着用、手洗い及び手指消毒、黙食など、基本的な対策を徹底します。 

  また、発熱等風邪症状がある場合は、登校を控えるようご家庭でもあらためてご指導く

ださい。 

２ 部活動について ＜4月 27 日（火）～5月 11日（火）＞ 

（１）春季大会・高体連・高野連・高文連大会及びそれに準じる主要な大会については、生

徒の大切な活動機会と判断し、大会参加及び大会に向けた練習を認めます。 

（２）合宿など泊を伴う活動や練習試合は禁止します。 

（３）試合以外はマスク着用とし、消毒や換気を徹底します。また、更衣室では話をせず短

時間で更衣するよう指導します。活動後は速やかな下校を促します。 

（４）年度当初の計画を精査し、休養日を増やし、活動時間を短縮するなど、健康状態を確

認する時間を確保します。 

（５）現在実施している感染症対策及び部活動前の健康観察を徹底します。 

 

 

 本件に係る連絡先 

 全日制 011-736-3191（副校長・教頭） 


